РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 ноября 2009 г. № 53/2

Об установлении на 2010 год тарифов на услуги организаций коммунального
комплекса, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения, водоот-
ведения, очистки сточных вод и утилизации (захоронения) твердых бытовых
отходов

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 г.
№ 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального
комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от
14 июля 2008 г. № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирова-
ния тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности органи-
заций коммунального комплекса» и Положением о региональной тарифной
комиссии Ставропольского края, утвержденным постановлением Губернато-
ра Ставропольского края от 02 июля 2007 г. № 413, региональная тарифная
комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на период с 01 января 2010 года по 31 декабря 2010 года:
1.1. Тарифы на услуги водоснабжения, водоотведения и очистки сточ-

ных вод, предоставляемые потребителям организациями коммунального ком-
плекса Ставропольского края, согласно приложению 1.

1.2. Тарифы на услуги утилизации (захоронения) твердых бытовых от-
ходов, предоставляемые потребителям организациями коммунального ком-
плекса Ставропольского края, согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со
дня его официального опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края Г.С.Колягин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению региональной
тарифной комиссии

Ставропольского края
от 19 ноября 2009 г. № 53/2

ТАРИФЫ

на услуги водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, предостав-
ляемые потребителям организациями коммунального комплекса Ставрополь-

ского края

№
п/п Наименование организации

Тариф (руб. за 1 куб. метр)

Холодная
вода

Водоотведение
и очистка сточ-

ных вод

1. ГУП СК ЖКХ Кировского района 25,74

2. ОАО «Российские железные дороги» 13,80
(филиал «Северо-Кавказская железная
дорога»)

3. ООО «СВОП», г. Ставрополь

3.1. ОСК-1
3.2. ОСК-2

4. ООО «ЖКХ Орловка», с. Орловка Бу- 31,58
денновского района

15,18

15,81
13,66

Примечание:
1. К тарифам НДС начисляется дополнительно, за исключением тари-

фов, установленных для ООО «СВОП», г. Ставрополь, и ООО «ЖКХ Орлов-
ка», с. Орловка Буденновского района, применяющих упрощённую систему
налогообложения.

2. Тарифы на услуги ОАО «Российские железные дороги» (филиал
«Северо-Кавказская железная дорога») установлены для расчетов с потреби-
телями Ставропольского края.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению региональной
тарифной комиссии

Ставропольского края
от 19 ноября 2009 г. № 53/2

ТАРИФЫ

на услуги утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, предостав-
ляемые потребителям организациями коммунального комплекса Ставрополь-

ского края

№
п/п

Наименование организации
Виды услуг

Захоронение
отходов

Утилизация
отходов

1. ООО «Арго», г. Ессентуки, руб. за 397,52
1 тонну

2. МУП города Лермонтова «Управление 50,31
ЖКХ», руб. за 1 куб. метр

3. МУП «ПТЭК», г. Пятигорск, руб. за
1 куб. метр

190,64

Примечание:
К тарифам НДС начисляется дополнительно, за исключением тарифа,

установленного для ООО «Арго», г. Ессентуки, применяющего упрощённую
систему налогообложения.